

## MÅNEDSBREV TIGRENE: Januar

### Vinter

Barnehage skal bidra til at barna får gode opplevelser med friluftsliv året rundt (Kunnskapsdepartementet, 2017, s.42)

Barnehagen skal være bevisst på barnas ulike uttrykksformer og tilrettelegge for medvirkning (Kunnskapsdepartementet, 2017, s.27)



<p>Sist måned</p> 	<p><u>Desember:</u></p> <p>Desember har vært fylt med fine øyeblikk. Barna har kost seg med ulike juleforberedelser. Vi har trukket pepperkakekalender, lest kalenderboken <i>24 dager til jul</i> og hatt juleverksted. Hver mandag i desember startet vi dagen med adventsamling på fellesrommet, her ble barna kjent med ulike julesanger og juletradisjoner.</p> <p>Vi har hatt nissefest, juledisco og julekino på fellesrommet. Barna har vært med på å bake både pepperkaker og lussekatter. De eldste barna var også på kirkevandring i Bekkefaret kirke.</p> <p>Desember har vært en veldig koselig, kjekk og spennende måned på tigrene.</p> <p>Vi gikk flere turer, og den kjekkeste av dem alle må nok ha vært når barna fikk lov til å besøke den store nissen på torget i Hillevåg. Her fikk vi også se mange juletre og vi koste oss med pepperkaker ute.</p> <p>Barna har også sett og kjent på årstidene som forandrer seg til minusgrader med frost og snø fra regn og storm. Til barnas store glede kunne vi endelig ta i bruk rompebrettene!</p> <p><u>Mål:</u></p> <p><b>Hovedmål:</b></p> <p>Barnehage skal bidra til at barna får gode opplevelser med friluftsliv året rundt (Kunnskapsdepartementet, 2017, s.42). Barnehagen skal være bevisst på barnas ulike uttrykksformer og tilrettelegge for medvirkning (Kunnskapsdepartementet, 2017, s.27)</p> <p><u>Delmål:</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Bli kjent med vinteren og hva årstiden har å tilby</li><li>- Barn skal kunne gi uttrykk for sine ønsker og synspunkter</li></ul>
---	---



## Vinter

Vi fortsetter med å utforske naturen og hva den har å tilby om vinteren. Vi kommer til å gå lengre turer, kanskje besøke nye plasser vi ikke har gått før. Det blir spennende å se hva vi kan finne i naturen av naturmaterialer.

Man kan tydelig se og merke at barna er interessert i naturen og hva de finner ute. De er veldig glade i å leke med ulike naturmaterialer, som for eksempel pinner, kongler og steiner. Vinter vil også være noe vi tar med oss inn i formingsaktivitetene.

## Barns medvirkning

Vi ønsker å sette lys på barns medvirkning i fellesskapet. Barns medvirkning står som et verdigrunnlag i Rammeplanen, men er også lovfestet i både FN barnekonvensjonen og i Barnehageloven.



Dette handler om hvordan vi som personalet legger opp hverdagen etter barnas behov og interesser. Barnehage skal ivareta barnas rett til medvirkning ved å legge til rette for og oppmuntre til at barna kan få gitt uttrykk for sitt syn på barnehagens daglige virksomhet. De skal få mulighet til å delta aktivt i planleggingen av det som skjer i løpet av barnehagehverdagen. Med dette menes at barna skal få mulighet til å uttrykke sine ønsker og behov hvor et valg vil bli tatt i fellesskap. Det kan for eksempel være at vi snakker med barna og inkluderer dem i hvor vi skal gå tur eller hva vi skal lage i formingen.

Det er viktig at personalet tilrettelegger for medvirkning på måter som er tilpasset barnas alder, erfaringer, individuelle forutsetninger og behov.

Gjennom å arbeide aktivt i grupper, hvor vi tilpasser barnegruppen etter alder, erfaringer, behov og interesser vil barna kunne kjenne på at de er en del av fellesskapet gjennom å delta i aktiviteter med barn som har like forutsetninger.

